
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Октябрьская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

22.08.2022 №
п. Октябрьский

Об изменениях в должностной инструкции учителя

В целях обеспечения снижения бюрократической нагрузки на педагогических 
работников при реализации ООП, руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения России от 
21.07.2022 № 582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой
осуществляется педагогическими работниками при реализации ООП», изменениями ч.б ст. 
47 ФЗ от 29.12.2012 № 273 «Об образовании в Российской Федерации», вступившими в силу 
с 1 сентября текущего года

п р и к а з ы в а ю :
1. Делопроизводителю Лапоноговой М.В. внести изменения до 01.09.2022 в должностные 

инструкции педагогических работников школы и должностную инструкцию классного 
руководителя в разделе «Должностные обязанности» включающие в себя пять пунктов:

1) Рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том числе внеурочной 
деятельности), учебного модуля;
2) Журнал учета успеваемости;
3) журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников, 
осуществляющих внеурочную деятельность);
4) план воспитательной работы (для педагогических работников осуществляющих 
функции классного руководства);
5) характеристика обучающегося (по запросу).

2. Китусёвой Т.А. ответственной за воспитательную работу в школе, до 01.09.2022 года 
внести изменения в Положение о классном руководителе.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы

С приказом ознакомлены:

■ л » М — 2022

1*4 1 » 2022

; 2 *?» о# 2022

» Рг? 2022

■Л1» 2022

{1 2 у> о2 2022

2022

[22/ » 02 2022

: № 2022

,2?» О ? 2022

Китусёва Т.А. 

Падалка М.В. 

Лапоногова М.В. 

Рыжова Г.М. 

Шаповалова Г.В. 

Душевина Н.А. 

Прохоренко С.С. 

Воронцова Т.А. 

Жданова Е.А. 

Лапоногов С.И.

Е.М.Зозуля


